РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IV СЕССИЯ II СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 19.10.2010 г. №14

______________________________

г. Лахденпохья

О  внесении  изменений  и  дополнений

в  Положение   о   порядке   проведения

муниципального  земельного  контроля

на территории Мийнальского сельского

поселения.

В соответствии с Федеральным законом №294-ФЗ от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», протестом прокуратуры Лахденпохского района на решение XXIX сессии I созыва Совета Мийнальского сельского поселения от 27.11.2009 г. №31,
Совет Мийнальского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о порядке проведения муниципального земельного контроля на территории Мийнальского сельского поселения», утвержденное решением XXIX сессии I созыва Совета Мийнальского сельского поселения №31 от 27.11.2009 года.
1.1 Пункт 1.4 изложить в новой редакции: «Мероприятия по муниципальному земельному контролю в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с годовыми планами, предоставляемыми в органы прокуратуры до 01 ноября года, предшествующего планируемому. Проект ежегодных планов проведения плановых проверок направляются в органы прокуратуры в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок. Внеплановые проверки проводятся только по согласованию с органами прокуратуры».
1.2 Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: «Муниципальный земельный контроль на территории Мийнальского сельского осуществляется Администрацией Мийнальского сельского поселения самостоятельно или во взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями, а также гражданами».
1.3 Подпункт «а» пункта 3.4 изложить в следующей редакции: «возникновение угрозы причинению вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.4 Подпункт «б» пункта 3.4 изложить в следующей редакции: «причинение вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.5 В пунктах: 2.2.1, 6.3, 6.3.1, 6.3.2, 6.3.3, 6.4.5 слова «Территориальный межрайонный отдел №2 Управления Роснедвижимости по республике Карелия» заменить на «Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв».

Глава Мийнальского

сельского поселения

Г.И.Тимина